
6. TYDZIEŃ WIELKANOCNY: OBIETNICA OTRZYMANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 

Kończymy powoli okres wielkanocny. Nasza matka Kościół przygotowuje nas do uroczystości 

Wniebowstąpienia i otrzymania Ducha Świętego jako zamieszkującego w nas „Parakleta", tzn. 

Wspomożyciela i Pocieszyciela. 

W miarę zbliżania się Pięćdziesiątnicy czytania koncentrują się na umacnianiu naszej wiary i 

podtrzymywaniu nadziei poprzez Ducha Prawdy. Nasz Pan obiecuje również, że nie zostawi 

nas samych. Chociaż On, nasz Zbawiciel, odchodzi (za tydzień uroczystość 

Wniebowstąpienia), to jednocześnie zapewnia nas, że nie pozostawi nas sierotami (J 14,18). 

Wprost przeciwnie – Bóg Ojciec pośle Ducha Świętego, „Parakleta”, Wspomożyciela i 

Pocieszyciela, aby pozostał z nami na zawsze. I to On, Duch Święty Pocieszyciel, będzie 

pomagał nam, wierzącym, być świadkami prawdy w świecie, który nie żyje według Bożej 

prawdy, lecz według swoich innych wartości, bardzo często różnych od Bożych przykazań. 

W tym tygodniu będziemy wspominać również św. Andrzeja Bobolę, męczennika i patrona 

naszej Ojczyzny, jak również Metropolii Warszawskiej. Prośmy św. Andrzeja Bobolę o 

wstawiennictwo i opiekę nad naszymi rodzinami i ojczyzną, szczególnie teraz, w tym trudnym 

okresie. 

Biorąc przykład ze św. Andrzeja, starajmy się być aktywnymi, miłosiernymi chrześcijanami, 

żyjąc według przykazań Pana i przestrzegając ich. Bo prawdziwa miłość do Jezusa objawia się 

w przestrzeganiu Jego przykazań, co prowadzi z kolei do głębszej jedności z Nim oraz między 

nami. 

Fragment modlitwy o Ojczyznę św. Andrzeja Boboli – bardzo aktualny: 

„…Wytęp wszelką zazdrość i zawiść, pijaństwo (…) nieposzanowanie mienia społecznego, 

niechęć do rzetelnej pracy. (…) Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują 

młodzież i przygotowują ją do życia w społeczeństwie. 

Niech ogarnia wszystkich duch poświęcenia i ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, duch 

wzajemnej życzliwości, jedności i przebaczenia. Amen.” 
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